
Abstrakt 

Teoretická část bakalářské práce na základě odborné literatury a rozhovorů s fotografy definuje 

eticky sporné aspekty fotožurnalistiky, jako je narušování soukromí, pokrývání krizových 

situací, zobrazování násilí, smrti či nahoty nebo obrazová manipulace, ať před samotným 

pořízením fotografie, nebo následně v postprodukci. Práce klade důraz na sportovní 

fotožurnalistiku a s ní spojené eticky sporné situace. Dále popisuje limity fotografického 

zobrazení, které jsou vzhledem k tématu práce stěžejní, a trojici základních principů etického 

rozhodování (utilitární princip, absolutistický princip, zlaté pravidlo), kterými by se 

fotožurnalisté a obrazoví editoři měli při publikaci snímků na hranici etiky řídit. Praktická část 

bakalářské práce se věnuje družstvu mladších žáků FK Admira Praha v sezónách 2020/21 a 

2021/22. Zachycuje tréninky, zápasy i zákulisí fotbalového světa a jeho světlé i stinné stránky. 

 


